
 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica,  

Energetica e Gestionale - DIMEG  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 46C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6802  

Fax (+39) 0984.49.4673 
dipartimento.dimeg@unical.it  
dipartimento.dimeg@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE DEL PERSONALE TECNICO-

AMMINISTRATIVO IN SENO AL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

MECCANICA, ENERGETICA E GESTIONALE triennio 2024/2027 – RIAPERTURA TERMINI 

PRESENTAZIONE CANDIDATURE E NUOVA DATA ELEZIONI.  

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA   la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 -"Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 23 marzo 2012, n. 562 - 
aggiornato al D.R. 3 agosto 2023, n. 1119 (albo n. 1202 del 30 agosto 2023); 

VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. 6 febbraio 2013, n. 233 - aggiornato con D.R. 
29 agosto 2023, n. 1138; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG, 
emanato con D.R. n. 692 del 14 aprile 2014, aggiornato al D.R. n. 780 del 27 maggio 2021; 

CONSIDERATO che, con Decreto della Direttrice del DIMEG n. 123 del 28/02/2024, sono state indette le 
Elezioni delle rappresentanze del personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio del 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale, triennio 2024/2027, previste per 

giovedì 4 aprile 2024, dalle ore 09:00 alle ore 14:00; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature era previsto entro le ore 12:00 di martedì 

19 marzo 2024; che entro i termini è pervenuto un numero esiguo di candidature (4/6); 
ACCERTATO che il numero di candidature regolarmente pervenute entro i termini, non soddisfa i criteri di 

rappresentanza (cfr. Regolamento DIMEG, art. 6, comma 2), pari al 25% della componente 
(calcolato su un totale di n. 23 ), ovvero almeno n. 6 candidature; 

SENTITI il soggetto organizzatore delle elezioni, Segretaria di Dipartimento, Dott.ssa Stefania SALERNO; 

l’Avv. Diego D’Amico, Responsabile Area Affari Generali e Attività Negoziale Unical; 
 

DECRETA 

 

ART. 1 – La riapertura dei termini di presentazione delle candidature per ulteriori 7 giorni, ovvero dalle ore 9:00 

del 28 marzo fino alle ore 12.00 del 4 aprile 2024. La riapertura dei termini è prevista solo per coloro che 

non abbiano già presentato candidatura entro i termini previsti dal D.D. n. 123 del 28/02/2024. 
Le candidature, redatte secondo l’apposito modello (Allegato n. 2 – Modello di presentazione della candidatura 

PTA), indirizzate al Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG – 
entro le ore 12:00 di giovedì 4 aprile 2024 (quindicesimo giorno antecedente la data delle votazioni) devono 
essere inviate tramite posta elettronica istituzionale all’indirizzo protocollo.dimeg@unical.it e per conoscenza ad 
elezioni.dimeg@unical.it, con apposizione di firma digitale o autografa sui documenti da sottoscrivere 
e con allegata una copia del documento di identità del richiedente. In caso di firma autografa inviare la 
scannerizzazione in formato PDF dei documenti sottoscritti. L'oggetto del messaggio deve contenere la dicitura 
“presentazione candidatura nome e cognome”, in base all'art. 65, c. 1, del D.lgs. n. 82/2005 

(Codice dell'amministrazione digitale - CAD). 
 

 

ART. 2 – La data delle elezioni, che si svolgeranno sempre in modalità telematica tramite la piattaforma ELIGO, è, 
pertanto, posticipata a giorno 18 aprile 2024, dalle ore 09:00 alle ore 14:00.  

 

 

 

mailto:protocollo.dimeg@unical.it
mailto:elezioni.dimeg@unical.it


 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica,  

Energetica e Gestionale - DIMEG  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 46C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6802  

Fax (+39) 0984.49.4673 
dipartimento.dimeg@unical.it  
dipartimento.dimeg@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

ART. 3 - Composizione del Seggio Elettorale 
Alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature, il Seggio elettorale procederà alla verifica delle 
stesse; esaurita la fase del controllo, il Seggio curerà la pubblicazione delle candidature ammesse alla competizione 
elettorale sulla pagina web del Portale del Dipartimento. 

Il Seggio elettorale verrà costituito entro venerdì 5 aprile 2024 (entro il dodicesimo giorno antecedente la data di 
svolgimento delle votazioni); 
Il Seggio elettorale sarà composto dal Presidente e tre membri, tra i quali il Presidente designerà il Segretario ed il 
Vice-Presidente che lo sostituisce in tutti i casi di temporanea assenza o impedimento. 
Le operazioni di scrutinio avranno inizio, in forma pubblica, sul Canale TEAMS DIMEG - Generale, subito dopo 
la chiusura delle operazioni di voto e nel medesimo giorno delle elezioni. 
 
ART. 4 - Responsabile della procedura telematica 

È individuato quale responsabile della procedura telematica il Dott. Francesco MUSACCHIO 
(francesco.musacchio@unical.it), ai sensi del D.D. 174 del 21/03/2024. 
 
ART. 5 – Varie 

Per quanto non espressamente previsto, si rinvia agli articoli nn. 3, 4, 6, 8, 9, 10 e 12 del D.D. n. 123 del 
28/02/2024 – “ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
IN SENO AL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA E 

GESTIONALE” integramente richiamati nel presente decreto, al regolamento del Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG – dell’Università della Calabria, allo Statuto di Autonomia e ai 
Regolamenti di Ateneo nonché alla legislazione universitaria vigente. 
 

Il presente decreto sarà approvato nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
 

La Direttrice del  
Dipartimento di Ingegneria Meccanica  

Energetica e Gestionale Università della Calabria  
(Prof.ssa Ing. Francesca Guerriero) 

 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

mailto:francesco.musacchio@unical.it

		2024-03-27T15:32:41+0100
	IT
	FRANCESCA GUERRIERO




